
ЗАО КМИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ КЭЛЕТ-КАПИТАЛ>
ФинАнсовАя отчЕтность зА год,3Акончившийся 31 дЕкАБря 2018 годА
(в mысячах кыреызскuх сомов)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за период, закончивlлийся 31 декабря 2019 года

..
I

Процентные доходы
Процентные расходы

ЧистыЙ процентный доход до вычета убытка
от обесценения по процентным активам

убыток от обесценения по процентным аtсиЁам

Чистый процентный доход

Прочиедоходы
Общие адм инистративн ые расходы
Убыток от операций с производными,финансовыми инструментами
(Убыток)/доход от операций с иностранной
валютой

Прибыль до налога на прибыль
Расходы по налогу на прибыль

Чистая no"*,no и итоrо совокуrlд)го дохода
за период

Финансовая отчетность, представленная на страни
марта 2020 г. /

председатель П равления - Генерал ьны Й ди рекгор
камчыбеков Э,

Главный бухгалтер
тазабекова Н.

213 697 16,t 373

(5 048) (151)

208 649 161 222

Прим.

3

4, 18

2019 г. 20,1B r.

з27 413
(1 13 716)

235 125
(73752).

6,1в

7

a

2 195
(134 713)

(1 1 070)

152

.1 350
(1 1 1 718)

(5 073)

(3 084)

65 213 42 697

(6 571) (5 312)

58 642 з7 385

с б по 31 была утверждена руководством 12
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ЗАО КМИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ КЭЛЕТ-КАПИТАЛ>

:H*::."::::::li::Tb зА год, зАкончивш ийся зlдЕкАБря 2о18 годАm ысяч ах Kbl реы зскuх сомов)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на З,l декабря 2019 года

Активы
flенежные средства и их эквиваленты
Производный финансовый актив
Кредиты выданные
Основные средства
Нематериальные активы
Отложенное налоговое требование
Прочие активы
Акгивы по договору аренды

итого активов

обязательства
.Кредиты полученные
Прочие обязательства
отложенное налоговое обязательство
итого обязательств

Капитал
уставный капитал
Нераспределенная прибыль
итого капитала

итого обязательств и капитала

На 31.12.2019 г. На 31.12.2018 г.
Прим.

о

10

11

12

в
14
1з

92 350
11 04в

1 110352
1з 292

428

3 0зб
7 338

31 239
9 712

793 753
12 717

в11

3 955

1 237 844 852 187

15,18
16
о

925 735
16 797
2 50з

609 005
6 46з
1 977

945 035 617 445

17 154 934
137 в75

,154 9з4
79 80в

292 в09 234 742

1 237 в44 852 187

Примечания наБрдr"*;



3АО КМИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ КЭЛЕТ_КАПИТАЛ>
ФИНДНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗД ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ З1 ДЕКАБРЯ 201S ГОДА
(в y!tc!y! к!!реьюскuх сомов)
отчЕт о движЕнГи дЪ,rЕжнБП срЕдств
за период, закончившийся 31 декабря 20'l8 rода

Операцион ная деятельность
Проценты полученные
Проценты уплач9нные
Прочие доходы 'Админ истративные расходы
(Увел uч ен ue)/ у ме н ь uJe н uе оп ер а цuон н ых а кm tJBoB,,
Прочие активы

Прим. 2019 г.

334 194
(98 790)

(134 591)

(1 605)

(6 702)

2018 г.

230 090
(69 540)

- 
,(99 

864)

(2 бз0)

(3s5)

увел u че н ue (ум е н ь tuе н u е ) о пе р а цu он н bt х обяза mе л ьсmв :
Прочие обязательства
Чистый поток денежных средств от
операционной деятельности до уплаты налога
на прибыль
Налог на прибыль уплаченный
Чистый поток денежных средств от
операцион ной деятел ьности
Ин вестиционная деятельность
покупка основных средств и нематериальных
активов
продажа основных средств и нематериальных
активов r

Кредиты выданные
Кредиты погашенные
Увеличение депозитов в коммерческих банках
Уменьшение депозитов в коммерческих банках
Чистый пот.ок денежных средств от
и нвести ционной деятельности
Финансовая деятельность ф'
Поступления от кредитов полученных
Выплаты по кредитам полученным
Гранты полученные
Чистый поток денежных средств, от
фи на нсовой деятел ьности
Убыток от курсовой разницы по денежным
средствам и их эквивалентам
Чистое изменение в состоянии денежных
средств
.Щенежные средства на
периода
!енежные средства на
периода

начало отчетного

конец отчетного

92 506 57 671
(6 з68) (3 7в0)

86 138 53 в91

(5 бв4)

(1 5зз 431)
1212776
(160 450)

.-_ 34 845

(451 944)

(5 012)

(1 172721)
932 475
(47 220)

5,1 364

(241 114|

750 542
(324 529)

907

426 920

522 11о
(344 549)

446

178 007

31 239

92 350

312

61 111 (в 904)

40 ,143

31 2з9

стр, В
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3АО КМИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ КЭЛЕТ-КАПИТАЛ>
Финднсовдя отчЕтность зд год, здкончившийся 31 дЕкдБря 2018 годд
(в rпьrcячах кьlреызскuх сомов)

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
за период, закончившийся 31 декабря 2019 года

:,
На31.12.2017 r, I

Коррекгировка в связи с
переходом на МСФО 9 на
1.01 2018 г.

Увеличение уставного
капитала

Увеличение уставного
капитала

На 31.12.2018 г.

Коррекгировка в связи с
переходом на МСФО 16 на
1 января 2019 г.

Увеличение уставного
капитала

На 31,'t2.2019 г.

Прим"

17

Уставный
капитал

125 000

flополнитель
ный капитал

Нераспреде-
ленная

Итого

60 295 185 295

29 934

12 062

(29 934)

37 зв5

12 062

37 385
17

2.4

17

154 934 79 80в 234 742

(575)

5в 642

(575)

5в 642
154 934 137 875 292 809
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