

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 за период, закончившийся 31 декабря 2019 года

	Прим.	2019 г.	2018 г.
Процентные доходы	3	327 413	235 125
Процентные расходы	4, 18	(113 716)	(73 752)
Чистый процентный доход до вычета убытка от обесценения по процентным активам		213 697	161 373
Убыток от обесценения по процентным активам	5	(5 048)	(151)
Чистый процентный доход		208 649	161 222
Прочие доходы		2 195	1 350
Общие административные расходы	6, 18	(134 713)	(111 718)
Убыток от операций с производными финансовыми инструментами	7	(11 070)	(5 073)
(Убыток)/доход от операций с иностранной валютой		152	(3 084)
Прибыль до налога на прибыль		65 213	42 697
Расходы по налогу на прибыль	8	(6 571)	(5 312)
Чистая прибыль и итого совокупного дохода за период		58 642	37 385

Финансовая отчетность, представленная на страницах с 6 по 31 была утверждена руководством 12 марта 2020 г.

Председатель Правления - Генеральный директор
 Камчыбеков Э.

Главный бухгалтер
 Тазабекова Н.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 на 31 декабря 2019 года

	Прим.	На 31.12.2019 г.	На 31.12.2018 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	9	92 350	31 239
Производный финансовый актив	10	11 048	9 712
Кредиты выданные	11	1 110 352	793 753
Основные средства	12	13 292	12 717
Нематериальные активы		428	811
Отложенное налоговое требование	8	-	-
Прочие активы	14	3 036	3 955
Активы по договору аренды	13	7 338	
Итого активов		1 237 844	852 187
Обязательства			
Кредиты полученные	15, 18	925 735	609 005
Прочие обязательства	16	16 797	6 463
Отложенное налоговое обязательство	8	2 503	1 977
Итого обязательств		945 035	617 445
Капитал			
Уставный капитал	17	154 934	154 934
Нераспределенная прибыль		137 875	79 808
Итого капитала		292 809	234 742
Итого обязательств и капитала		1 237 844	852 187

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за период, закончившийся 31 декабря 2018 года

	Прим.	2019 г.	2018 г.
Операционная деятельность			
Проценты полученные		334 194	230 090
Проценты уплаченные		(98 790)	(69 540)
Прочие доходы		-	-
Административные расходы		(134 591)	(99 864)
<i>(Увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>			
Прочие активы		(1 605)	(2 630)
<i>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:</i>			
Прочие обязательства		(6 702)	(385)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		92 506	57 671
Налог на прибыль уплаченный		(6 368)	(3 780)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		86 138	53 891
Инвестиционная деятельность			
Покупка основных средств и нематериальных активов		(5 684)	(5 012)
Продажа основных средств и нематериальных активов		-	-
Кредиты выданные		(1 533 431)	(1 172 721)
Кредиты погашенные		1 212 776	932 475
Увеличение депозитов в коммерческих банках		(160 450)	(47 220)
Уменьшение депозитов в коммерческих банках		34 845	51 364
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		(451 944)	(241 114)
Финансовая деятельность			
Поступления от кредитов полученных		750 542	522 110
Выплаты по кредитам полученным		(324 529)	(344 549)
Гранты полученные		907	446
Чистый поток денежных средств, от финансовой деятельности		426 920	178 007
Убыток от курсовой разницы по денежным средствам и их эквивалентам		(3)	312
Чистое изменение в состоянии денежных средств		61 111	(8 904)
Денежные средства на начало отчетного периода	9	31 239	40 143
Денежные средства на конец отчетного периода	9	92 350	31 239

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

за период, закончившийся 31 декабря 2019 года

	Прим.	Уставный капитал	Дополнительный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
На 31.12.2017 г.	17	125 000	-	60 295	185 295
Корректировка в связи с переходом на МСФО 9 на 1.01.2018 г.		-	-	12 062	12 062
Увеличение уставного капитала		29 934	-	(29 934)	-
Увеличение уставного капитала		-	-	37 385	37 385
На 31.12.2018 г.	17	154 934	-	79 808	234 742
Корректировка в связи с переходом на МСФО 16 на 1 января 2019 г.	2.4	-	-	(575)	(575)
Увеличение уставного капитала		-	-	58 642	58 642
На 31.12.2019 г.	17	154 934	-	137 875	292 809